
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio;

Richiamato l'atto di G.C. n. 35 del 30/3/2005, di approvazione del Piano esecutivo di gestione per l'anno 

2005;

Vista la deliberazione n. 70 del 22/12/2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha stabilito di assumere direttamente la gestione del servizio di riscossione e accertamento 

della tassa per l'occupazione spazi ed aree pubbliche temporanea e permanente (TOSAP), dell'imposta sulla 

pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni, nonchè il servizio di riscossione della tassa giornaliera sulla 

raccolta e lo smaltimento dei rifiuti;

Richiamata altresì la delibera di C.C. n.7 del 24/2/2005, con la quale è stato modificato il piano degli 

investimenti 2005/2007, prevedendo il finanziamento della fornitura di un motocarro per il servizio affissioni con 

i proventi derivanti dalla trasformazione del diritto di superficie in diritto di proprietà degli alloggi sulle aree 



PEEP;  

Atteso che è scaduto il contratto di comodato oneroso di cui alla propria determina n. 704/2004, stipulato 

con la ditta Gestor S.p.A. relativo al noleggio di un motocarro per il servizio affissioni;

Considerato pertanto che occorre provvedere all'acquisto di un motocarro da adibire al servizio di 

attacchinaggio; 

Vista l'allegata offerta pervenuta in data 5/4/2003 prot. n. 3844 dalla ditta Gabellini Moto s.n.c. con sede 

in Cattolica V. E. Romagna n. 7, relativa alla fornitura di un motocarro Ape TM 703 usato ma in ottimo stato di 

manutenzione ad un prezzo complessivo di euro 3.500 oltre a spese di passaggio per euro 500;

Atteso che, per le caratteristiche della fornitura, non è possibile procedere a comparazioni con prezzi 

CONSIP, ma che comunque il prezzo offerto è notevolmente inferiore a quello di analoghi motomezzi nuovi; 

Ritenuto opportuno procedere all'acquisto del suddetto mezzo a trattativa diretta, anche in considerazione 

della convenienza economica dell'offerta, dell'ottimo stato di manutenzione del mezzo e della perfetta 

corrispondenza degli allestimenti con le esigenze operative del servizio;

Ritenuto altresì di prevedere un ulteriore fondo di euro 1.050,00 per spese di assicurazione, tassa di 

circolazione, carburante e manutenzione ordinaria;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di provvedere all'acquisto di un motocarro usato Ape TM 703 da adibire al servizio di attacchinaggio, 

presso la ditta Gabellini Moto S.N.C. con sede in Cattolica, Via E. Romagna n. 7 - P.I. 00220810402, ad un 

prezzo complessivo di E. 3.500,00 oltre ad E. 500,00  per spese di passaggio, alle condizioni tutte di cui all'offeta 

allegata;

2) - di dare atto che l'acquisto di un motomezzo per il servizio affissioni è previsto nel piano degli 

investimenti dell'anno 2005 e che la spesa è finanziata da proventi derivanti dalla trasformazione del diritto di 

superficie in diritto di proprietà degli alloggi PEEP;

3) - di imputare la spesa sui seguenti capitoli del bilancio 2005:

- quanto a E. 4.000,00, relativa all'acquisto e alle spese di 

  passaggio del mezzo, sul cap. 6304.000 "ACQUISTO AUTOMEZZI PER 

  SERVIZIO AFFISSIONI" - impegno n. 801 - affidando la gestione del 

  fondo all'ufficio tributi;

- quanto a  E. 400,00 per spese di assicurazione sul cap. 730.001 

  "UTENZE SERVIZI TELEFONICI, ENERGIA ELETTRICA, GAS, ACQUA, 

  ASSICURAZIONI E SPESE POSTALI" - impegno n. 805 - affidando la   

  gestione del fondo all'ufficio ragioneria;

- quanto a E. 150,00 per spese di bollo sul cap. 770.001 "IMPOSTE E 

  TASSE" - impegno n. 806 - affidando la gestione del fondo 



  all'ufficio economato;

- quanto a E. 500,00 per spese di carburante e/o manutenzione sul 

  cap. 720.000 "ACQUISTO PRODOTTI DI CONSUMO E DI BENI NON 

  AMMORTIZZABILI" - impegno n. 807 - affidando la gestione del fondo 

  all'ufficio economato;

4) - di dare atto che il motocarro acquistato sarà acquisito al patrimonio comunale;

5) - di individuare nella persona della dirigente D.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31407/ASD-DEL     Determina D. n. 205 del 07.04.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


